
 
 
 

 1 

ELECCIONES A JUNTA DE FACULTAD O ESCUELA  
 

PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATOS ELECTOS 
 

La Junta Electoral, a la vista del resultado de las elecciones celebradas el pasado día 2 de diciembre de 
2011, de conformidad con lo establecido en el art. 59 del Reglamento Electoral de la Universidad de Jaén,  

 
ACUERDA: 

 
 Proceder a la proclamación definitiva de los siguientes CANDIDATOS ELECTOS: 
 
(* Se deben incluir tanto los candidatos electos tras las elecciones, una vez realizados los sorteos oportunos, en 
su caso, como los elegidos de forma automática según el artículo 41 del Reglamento Electoral) 

 
 

I. SECTOR: PROFESORES CON VINCULACION PERMANENTE CON 
DOCENCIA EN LA FACULTAD O ESCUELA 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  

LAGUNILLAS 
MESA  

EPS (Linares) 
TOTAL 

25.974.756-M GÓMEZ ORTEGA, JUAN  104   
25.924.241-K QUESADA MONTORO, LUISA C  69   
51.865.598-T FEITO HIGUERUELA, FRANCISCO 

RAMÓN 
 50   

26.001.227-A CASA HIGUERAS, JUAN DE LA  48   
25.935.185-V GÓMEZ VIDAL, PEDRO  47   
26.003.853-F SEGURA SÁNCHEZ, RAFAEL JESÚS  47   
26.485.651-R JESÚS DÍAZ, MARÍA JOSÉ DEL  44   
80.124.862-S BAENA VILLODRES, FRANCISCO  41   
51.670.276- RUBIO PARAMIO, MIGUEL ÁNGEL  37   
08.818.663- CARDENAL ESCARCENA, F. JAVIER  36   
25.981.567-P GARCÍA VEGA, MANUEL  36   
25.960.536-E AGUILAR PEÑA, JUAN DOMINGO  33   
38.797.603-F MARTÍ RIBAS, JOSEP  33   
52.552.054-K UREÑA LÓPEZ, LUIS ALFONSO  33   
30.456.023-K PINILLA RUIZ, CARLOS  32   
 
 
 Nº.ELECTORES V. VÁLIDOS V. BLANCO V. NULO 

LAGUNILLAS 189 144 1 2 

E.P.S. (LINARES)     

 



 
 
 

 2 

II. SECTOR: RESTO DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  
LAGUNILLAS 

MESA  
EPS (Linares) 

TOTAL 

74.64.4168-Z DORADO VICENTE, RUBÉN  9   
05.676.551-J MEDINA CAMACHO, MARÍA DEL 

PILAR 
 9   

77.329.190-Q BOLAÑOS JIMÉNEZ, ROCÍO  8   
25.990.749-J CARPENA MORALES, RAMÓN LUIS  8   
77.321.466- CANO LOZANO, JOSÉ CARLOS  6   
77.355.684-Z PÉREZ CORDÓN, LUIS GONZAGA  6   
 
 
 Nº.ELECTORES V. VÁLIDOS V. BLANCO V. NULO 

LAGUNILLAS 50 19 2 0 

E.P.S. (LINARES)     

 



 
 
 

 3 

III.- SECTOR: ESTUDIANTES DE GRADO Y PRIMER Y SEGUNDO CICLO 
TITULACIÓN: 

 
TITULACIÓN: AGRUPACIÓN: I. EN GEODÉSIA Y CARTOGRAFÍA + INGENIERÍA 

TÉCNICA INDUSTRIAL ESP. MECÁNICA 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA 
LAGUNILLAS 

MESA  
EPS (Linares) 

TOTAL 

75.021.506-Z GALÁN RODRÍGUEZ, COSME 
JUAN 

 13   

77.345.764-F MILLÁN GUZMÁN, CRISTINA A.A.T.T. 12   
77.335.694-B MEDINA RAMOS, RAQUEL A.A.T.T. 9   
 
 
 Nº.ELECTORES V. VÁLIDOS V. BLANCO V. NULO 

LAGUNILLAS 374 46 0 1 

E.P.S. (LINARES)     

 
TITULACIÓN: GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  

LAGUNILLAS 
MESA  

EPS (Linares) 
TOTAL 

77.37.26.09-B SERRANO CAÑAS, ELISABETH  21   
 
 
 Nº.ELECTORES V. VÁLIDOS V. BLANCO V. NULO 

LAGUNILLAS 223 23 0 1 

E.P.S. (LINARES)     

 



 
 
 

 4 

TITULACIÓN: GRADO EN INGENIERÍA ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  
LAGUNILLAS 

MESA  
EPS (Linares) 

TOTAL 

77.370.547-L JURADO CONTRERAS, SOFÍA  4   
 
 
 Nº.ELECTORES V. VÁLIDOS V. BLANCO V. NULO 

LAGUNILLAS 118 5 0 1 

E.P.S. (LINARES)     

 
TITULACIÓN: AGRUPACIÓN: INGENIERÍA EN INFORMÁTICA + CONJUNTA DE 

ING. TÉC. IND. ESP. ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA INDUSTRIAL + 
CONJUNTA DE ING. TÉC. IND. ESP. ELECTRICIDAD Y MECÁNICA + CONJUNTA 

DE ING. TÉC. IND. ESP. ELECTRÓNICA INDUSTRIAL Y MECÁNICA 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  
LAGUNILLAS 

MESA  
EPS (Linares) 

TOTAL 

26.500.180-V RÁEZ TORRES, CARLOS DEL-AL 6   
 
 
 Nº.ELECTORES V. VÁLIDOS V. BLANCO V. NULO 

LAGUNILLAS 177 13 0 1 

E.P.S. (LINARES)     

 
TITULACIÓN: INGENIERÍA INDUSTRIAL 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  

LAGUNILLAS 
MESA  

EPS (Linares) 
TOTAL 

77.356-324-X SÁNCHEZ SOLÍS, ARTURO  15   
 
 
 
 
 Nº.ELECTORES V. VÁLIDOS V. BLANCO V. NULO 

LAGUNILLAS 193 28 1 0 

E.P.S. (LINARES)     

 
 
 
 
 



 
 
 

 5 

TITULACIÓN: INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL ESP. ELECTRICIDAD 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  
LAGUNILLAS 

MESA  
EPS (Linares) 

TOTAL 

77.364.087-E GIL SALVADOR, DAVID DEL-AL 8   
 
 
 Nº.ELECTORES V. VÁLIDOS V. BLANCO V. NULO 

LAGUNILLAS 227 13 0 0 

E.P.S. (LINARES)     

 
TITULACIÓN: INGENIERÍA EN ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL + GRADO EN 

INGENIERÍA EN ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  
LAGUNILLAS 

MESA  
EPS (Linares) 

TOTAL 

77.344.390-J MARTÍNEZ ABOLAFIA, ALEJANDRO  15   
 
 
 Nº.ELECTORES V. VÁLIDOS V. BLANCO V. NULO 

LAGUNILLAS 166 18 1 0 

E.P.S. (LINARES)     

 
TITULACIÓN: GRADO EN INGENIERÍA GEOMÁTICA Y TOPOGRÁFICA 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  

LAGUNILLAS 
MESA  

EPS (Linares) 
TOTAL 

32.064.542-L GONZÁLEZ SÁNCHEZ, VIRGINIA A.A.T.T.    
 

TITULACIÓN: GRADO EN INGENIERÍA MECÁNICA 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  
LAGUNILLAS 

MESA  
EPS (Linares) 

TOTAL 

05.937.546-G VELASCO CRUZ, ANA MARÍA     
 

TITULACIÓN: GRADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  
LAGUNILLAS 

MESA  
EPS (Linares) 

TOTAL 

77.365.113-J IBÁÑEZ LÓPEZ, CRISTOBAL     
 
 
 
 
 



 
 
 

 6 

TITULACIÓN: INGENIERÍA TÉCNICA EN TOPOGRAFÍA 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  
LAGUNILLAS 

MESA  
EPS (Linares) 

TOTAL 

77.340.898-V AROCHA MARTOS, CARLOS A.A.T.T
. 

   

74.677.041-C LÓPEZ BAENA, IVÁN G. A.A.T.T
. 

   

47.505.403-F SÁNCHEZ QUIRÓS, REMEDIOS 
MARÍA 

A.A.T.T
. 

   

 
TITULACIÓN: INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL ESP. ELECTRÓNICA 

INDUSTRIAL 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  
LAGUNILLAS 

MESA  
EPS (Linares) 

TOTAL 

77.36.20.93-V LÓPEZ CRUZ, MANUEL JESÚS ENRED
ATE 

   

 
 
 



 
 
 

 7 

IV.-SECTOR PAS 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS MESA  
LAGUNILLAS 

MESA  
EPS (Linares) 

TOTAL 

24.226.128-K ESPINOSA MORENO, JOSÉ MARÍA     
44.253.477-M LÓPEZ ROMERO, JUAN CARLOS     
26.033.634-A MOZAS CALVACHE, ANTONIO 

TOMÁS 
    

25.985.568-F SEGURA MARTÍN, JOAQUÍN     
25.954.603-T TORRES GALÁN, FRANCISCO     
26.003.335-H ZAFRA MILLA, JUAN PEDRO     
 
  
 La presente Resolución agota la vía administrativa, conforme a lo establecido en el artículo 17 del 
Reglamento Electoral de la Universidad de Jaén (aprobado por el Claustro Universitario en sesión de 28 de 
octubre de 2003, y modificado por acuerdo de Claustro Universitario aprobado en sesión de 21 de febrero de 
2011), por lo que puede ser impugnada directamente ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su exposición en el tablón de 
anuncios; todo ello de acuerdo con lo establecido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, de 13 de julio (B.O.E. de 14/07/1998). 
 
 No obstante lo anterior, con carácter previo a la citada impugnación en vía Contencioso-Administrativa, 
esta Resolución podrá ser recurrida, potestativamente en reposición, ante el Rectorado en el plazo de un mes, 
contado desde su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, 
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (B.O.E. de 14/01/1999). 
 
 

En Jaén, a 14 de diciembre de 2011 
 

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA ELECTORAL 
 


	PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATOS ELECTOS
	I. SECTOR: PROFESORES CON VINCULACION PERMANENTE CON DOCENCIA EN LA FACULTAD O ESCUELA
	TOTAL
	Nº.ELECTORES
	V. VÁLIDOS

	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	II. SECTOR: RESTO DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR
	TOTAL
	Nº.ELECTORES
	V. VÁLIDOS

	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	TOTAL
	Nº.ELECTORES
	V. VÁLIDOS

	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	TOTAL
	Nº.ELECTORES
	V. VÁLIDOS

	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	TOTAL
	Nº.ELECTORES
	V. VÁLIDOS

	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	TOTAL
	Nº.ELECTORES
	V. VÁLIDOS

	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	TOTAL
	Nº.ELECTORES
	V. VÁLIDOS

	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	TOTAL
	Nº.ELECTORES
	V. VÁLIDOS

	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	TOTAL
	Nº.ELECTORES
	V. VÁLIDOS

	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	TOTAL
	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	TOTAL
	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	TOTAL
	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	TOTAL
	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	TOTAL
	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)
	TOTAL
	MESA 
	SIGLAS
	EPS (Linares)

